
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧУЙ ОБЛУСУ 

СОКУЛУК РАЙОНУ 
СОКУЛУК АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОКУЛУКСКИЙ РАЙОН 
СОКУЛУКСКИЙ АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ

токтом ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Об увеличении плана по доходной 
и расходной части бюджета 
за 9 месяцев 2023 года»

Заслушав и обсудив информацию об увеличении плана по доходной 
и расходной части бюджета за 2023 года в сумме 3000,0 тыс.сом главы 
Сокулукского айыл окмоту Байжигитова Э.А. и заведующего ФЭО 
Сулпукоровой Н.К. Сокулукский айылный кенеш,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Увеличить доходную часть бюджета на 3000,0 тыс.сом и согласно 
доведенного плана Министерствам финансов КР.
2. Увеличить расходную часть бюджета на 3000,0 тыс.сом по следующим 
разделам:
Раздел «70629» -статья 2215- Приобретение прочих товаров и услуг - 
400,0 тыс.сом
Раздел «70629» -статья 3111 - Здания и сооружения - 2500,0 тыс.сом
Раздел «70911» -статья 2215- Приобретение прочих товаров и услуг- 100,0 

тыс. сом

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
постоянную комиссию айылного кенеша по бюджету.

Председатель З.Дж.Саткеева


